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4/ Vydané léčivé přípravky v ČR v roce 2017

Počet hlásících provozovatelů lékáren v roce 2017

V roce  2017 bylo v ČR provozováno 2 557 lékáren a 235 odloučených oddělění výdeje léčiv (OOVL). 
Informace obsahují hlášení od 2 771 provozovatelů.

Trend počtu zasílajících lékáren dle LEK-13 za období roku 2017
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Počet registrovaných léčivých přípravků

Z celkového počtu 59 604 registrovaných variant* léčivých přípravků (bez homeopatik) 

byl v roce 2017 hlášen:

• výdej u 9 468 variant přípravků bez homeopatik (což je 15,88 % z celkového počtu 
registrovaných variant)

• z toho 6 288 variant vydaných přípravků má stanovenu úhradu ze zdravotního pojištění (což 
je 66,41 % z počtu obchodovaných variant léčivých přípravků)

*Variantou léčivého přípravku se rozumí léčivý přípravek identifikovaný kódem SÚKL, který je přidělen 
každému přípravku zvlášť s ohledem na sílu, velikost balení a lékovou formu
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Údaje o vydaných léčivých přípravcích (LP)  v roce 2017

Tabulka RV.1 Výdeje z lékáren – základní ukazatele

Rok Počet lékáren Počet balení (mil.) Finance bez OP a DPH (mil.) DDD celkem (mil.)
2009 1 865 95,77 16 547,11 2 817,62
2010 2 045 125,20 21 205,08 3 809,90
2011 2 344 144,53 25 084,54 4 585,15
2012 2 514 132,97 24 123,10 4 470,29
2013 2 665 139,15 25 049,86 4 860,27
2014 2 775 143,04 25 634,94 5 124,71
2015 2 791 143,84 26 779,61 5 273,06
2016 2 725 122,99 23 620,70 4 622,78
2017 2 771 137,87 26 871,95 5 227,94
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Graf RV.1.1 Výdeje z lékáren - základní ukazatele
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Tabulka RV.2 Vývoj finančních trendů LP*

Rok Počet lékáren Finance bez OP a DPH (mil.) Úhrada ZP (mil.) Započitatelný doplatek (mil.)
2009 1 865 16 547,11 18 715,23 994,67
2010 2 045 21 205,08 23 267,52 1 851,10
2011 2 344 25 084,54 26 733,10 2 189,65
2012 2 514 24 123,10 24 982,50 1 858,15
2013 2 665 25 049,86 30 005,10 1 816,04
2014 2 775 25 634,94 30 260,43 2 093,84
2015 2 791 26 779,61 29 880,34 2 200,72
2016 2 725 23 620,70 26 288,57 1 873,60
2017 2 771 26 871,95 29 741,76 2 255,00
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Graf RV.2.1 Vývoj finančních trendů LP*

*Celkové finanční objemy úhrad a započitatelných doplatků jsou vypočítány z hodnot nahlášených k jednotlivým výdejům.
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Hodnocení podle léčivých látek v roce 2017

Tabulka RV.3 Top 10 léčivých látek (ATC7) podle počtu vydaných balení

 Rok  Poř.  Kód ATC7  Název ATC7  Počet balení  Finance bez 
OP a DPH

 Úhrada ZP  DDD celkem

2017 1 A10BA02 METFORMIN 3 581 490 257 433 024 278 464 605 96 137 796
2017 2 C10AA05 ATORVASTATIN 2 958 813 427 812 243 631 764 535 202 527 184
2017 3 B01AC06 KYSELINA ACETYLSALICYLOVÁ 2 440 692 105 376 638 107 849 708 193 627 727
2017 4 V06XX POTRAVINY PRO ZVLÁŠTNÍ 

LÉKAŘSKÉ ÚČELY (PZLÚ)
2 381 432 340 915 416 455 863 094

2017 5 H03AA01 SODNÁ SŮL LEVOTHYROXINU 2 279 908 151 434 974 161 318 471 127 779 287
2017 6 M04AA01 ALOPURINOL 2 233 247 118 522 363 123 558 076 44 582 708
2017 7 C07AB02 METOPROLOL 2 164 239 246 731 779 131 095 222 74 994 268
2017 8 C07AB07 BISOPROLOL 2 085 042 144 627 015 110 912 450 47 831 219
2017 9 C09AA05 RAMIPRIL 1 987 529 102 152 509 148 376 697 186 075 471
2017 10 A02BC01 OMEPRAZOL 1 848 328 180 615 081 230 770 554 144 162 393
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Graf RV.3.1 Top 10 léčivých látek (ATC7) podle počtu vydaných balení
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Tabulka RV.4 Top 10 léčivých látek (ATC7) podle finančního objemu v cenách původce

 Rok  Poř.  Kód ATC7  Název ATC7  Finance bez 
OP a DPH

 Počet balení  Úhrada ZP  DDD celkem

2017 1 C05CA53 DIOSMIN, KOMBINACE 593 640 095 1 412 798 207 404 094
2017 2 A10AE04 INSULIN GLARGIN 475 968 056 502 097 639 194 514 18 954 165
2017 3 C10AA05 ATORVASTATIN 427 812 243 2 958 813 631 764 535 202 527 184
2017 4 B01AF01 RIVAROXABAN 406 818 536 134 712 489 046 413 7 873 541
2017 5 N03AX16 PREGABALINUM 361 031 790 534 463 506 605 676 11 285 151
2017 6 V06XX POTRAVINY PRO ZVLÁŠTNÍ 

LÉKAŘSKÉ ÚČELY (PZLÚ)
340 915 416 2 381 432 455 863 094

2017 7 C10AA07 ROSUVASTATIN 281 133 663 1 632 027 412 681 170 161 436 471
2017 8 B01AE07 DABIGATRAN-ETEXILÁT 274 325 413 221 491 355 124 612 5 672 756
2017 9 A10BA02 METFORMIN 257 433 024 3 581 490 278 464 605 96 137 796
2017 10 B01AB06 NADROPARIN 257 126 788 391 864 310 040 944 8 920 082
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Graf RV.4.1 Top 10 léčivých látek (ATC7) podle finančního objemu v cenách původce



Roční hodnocení výdejů LP_2017 6

Finanční objem úhrad vydaných a zároveň hrazených léčivých přípravků (LP)  v roce 2017

Tabulka RV.5 Finanční objem úhrad vydaných a zároveň hrazených LP*

 Rok  Kód ATC1  Název ATC1 Úhrada ZP (mil.)
2017 A TRÁVICÍ TRAKT A METABOLISMUS 6 030,54
2017 B KREV A KRVETVORNÉ ORGÁNY 2 384,12
2017 C KARDIOVASKULÁRNÍ SYSTÉM 5 955,85
2017 D DERMATOLOGIKA 418,35
2017 G UROGENITÁLNÍ TRAKT A POHLAVNÍ HORMONY 1 137,88
2017 H SYSTÉMOVÁ HORMONÁLNÍ LÉČIVA KROMĚ POHLAVNÍCH HORMONŮ A INSULINŮ 779,41
2017 J ANTIINFEKTIVA PRO SYSTÉMOVOU APLIKACI 1 268,05
2017 L CYTOSTATIKA A IMUNOMODULAČNÍ LÉČIVA 1 596,95
2017 M MUSKULOSKELETÁRNÍ SYSTÉM 923,46
2017 N NERVOVÝ SYSTÉM 4 884,07
2017 P ANTIPARAZITIKA, INSEKTICIDY A REPELENTY 36,55
2017 R RESPIRAČNÍ SYSTÉM 3 031,29
2017 S SMYSLOVÉ ORGÁNY 543,88
2017 V RŮZNÉ PŘÍPRAVKY 749,37
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Graf RV.5.1 Finanční objem úhrad vydaných a zároveň hrazenýc LP*

*Celkové finanční objemy úhrad a započitatelných doplatků jsou vypočítány z hodnot nahlášených k jednotlivým výdejům.
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Výdeje léčivých přípravků (LP)  v jednotlivých ATC skupinách v roce 2017

Tabulka RV.6 Výdeje LP v jednotlivých ATC skupinách

 Rok  Kód ATC1  Název ATC1  Počet balení  %  Finance bez OP a DPH (mil.)  %
2017 A TRÁVICÍ TRAKT A METABOLISMUS 19 422 703 14,09 4 968,60 18,49
2017 B KREV A KRVETVORNÉ ORGÁNY 6 601 911 4,79 1 957,98 7,29
2017 C KARDIOVASKULÁRNÍ SYSTÉM 39 084 943 28,35 5 583,38 20,78
2017 D DERMATOLOGIKA 4 658 449 3,38 437,73 1,63
2017 G UROGENITÁLNÍ TRAKT A POHLAVNÍ HORMONY 5 311 635 3,85 1 906,87 7,10
2017 H SYSTÉMOVÁ HORMONÁLNÍ LÉČIVA KROMĚ 

POHLAVNÍCH HORMONŮ A INSULINŮ
3 757 226 2,73 682,07 2,54

2017 J ANTIINFEKTIVA PRO SYSTÉMOVOU APLIKACI 7 039 622 5,11 1 173,34 4,37
2017 L CYTOSTATIKA A IMUNOMODULAČNÍ LÉČIVA 1 265 150 0,92 1 266,55 4,71
2017 M MUSKULOSKELETÁRNÍ SYSTÉM 8 350 933 6,06 1 035,25 3,85
2017 N NERVOVÝ SYSTÉM 23 966 435 17,38 4 227,74 15,73
2017 P ANTIPARAZITIKA, INSEKTICIDY A REPELENTY 334 117 0,24 32,03 0,12
2017 R RESPIRAČNÍ SYSTÉM 11 870 754 8,61 2 519,68 9,38
2017 S SMYSLOVÉ ORGÁNY 3 617 441 2,62 495,48 1,84
2017 V RŮZNÉ PŘÍPRAVKY 2 586 609 1,88 582,60 2,17
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Graf RV.6.2 Výdeje LP v jednotlivých ATC skupinách - finance bez OP a DPH


